

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 426 - Centro
Conceição do Castelo - ES - CEP 29370-000
Telefone (28) 3547-1101



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra **IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**
 Convênio **915846/2021**
 Local **COMUNIDADE RURAL RIBEIRÃO DO MEIO, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES**
 Referencial de preços **JULHO/2022**
 BDI (serviços) **24,50%**
 Encargos Sociais **72,36% (MÉS)**
 Orçamentista **JOÃO LUCAS DIAS**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO			
				UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 8.496,32
01.01	COMPOSIÇÃO	CPU 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	2,50	R\$ 695,87	R\$ 1.739,68
01.02	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	5,40	R\$ 1.251,23	R\$ 6.756,64
2			BIODIGESTOR (FORNECIMENTO DE MATERIAL)				R\$ 221.660,20
02.01	COTAÇÃO	1	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA	UNID	92,00	R\$ 2.409,35	R\$ 221.660,20
3			INSTALAÇÃO DO BIODIGESTOR				R\$ 179.668,42
03.01	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	276,00	R\$ 3,71	R\$ 1.023,96
03.02	SINAPI	96525	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	434,24	R\$ 53,06	R\$ 23.040,78
03.03	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	45,08	R\$ 124,01	R\$ 5.590,34
03.04	SINAPI	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	532,68	R\$ 21,80	R\$ 11.612,44
03.05	SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	17,48	R\$ 545,06	R\$ 9.527,62
03.06	COMPOSIÇÃO	CPU 02	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	92,00	R\$ 885,81	R\$ 81.494,52
03.07	COMPOSIÇÃO	CPU 03	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 5 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 75 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	92,00	R\$ 309,16	R\$ 28.442,72
03.08	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	322,92	R\$ 58,64	R\$ 18.936,04
4			EXECUÇÃO DO LEITO DE SECAGEM				R\$ 69.126,28
04.01	SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	186,76	R\$ 177,72	R\$ 33.190,96
04.02	COMPOSIÇÃO	CPU 04	LEITO FILTRANTE - FORN.E ENCHIMENTO C/ BRITA NO. 4	m ³	4,60	R\$ 289,74	R\$ 1.332,78
04.03	SINAPI	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	378,12	R\$ 61,71	R\$ 23.333,76
04.04	COMPOSIÇÃO	CPU 05	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UND	92,00	R\$ 50,36	R\$ 4.633,12
04.05	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	113,16	R\$ 58,64	R\$ 6.635,66
5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 8.523,80
05.01	COMPOSIÇÃO	CPU 06	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	92,00	R\$ 92,65	R\$ 8.523,80
TOTAL							R\$ 487.475,02

Assinado digitalmente por
JOÃO LUCAS DIAS:13031588706
Data: 2022.10.05 09:12:21 -0300

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

Nº OPERAÇÃO 019471/2021	Nº SICONV 915846/2021	GIGOV	GESTOR FUNASA	PROGRAMA MINISTÉRIO DA SAÚDE	AÇÃO / MODALIDADE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS - MSD	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES			MUNICÍPIO / UF Conceição do Castelo	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE		INÍCIO DA OBRA

Frentes de Obra:

	META 01	META 02	META 03	META 04	META 05	META 06
	1	2	3	4	5	6
2-Serviços Preliminares	2,50					
2-Serviços Preliminares	5,40					
3-Execução do Biodigestor	10,00	10,00	9,00	9,00	9,00	9,00
3-Execução do Biodigestor	30,00	30,00	27,00	27,00	27,00	27,00
3-Execução do Biodigestor	47,20	47,20	42,48	42,48	42,48	42,48
3-Execução do Biodigestor	4,90	4,90	4,41	4,41	4,41	4,41
3-Execução do Biodigestor	57,90	57,90	52,11	52,11	52,11	52,11
3-Execução do Biodigestor	1,90	1,90	1,71	1,71	1,71	1,71
3-Execução do Biodigestor	10,00	10,00	9,00	9,00	9,00	9,00
3-Execução do Biodigestor	10,00	10,00	9,00	9,00	9,00	9,00
3-Execução do Biodigestor	35,10	35,10	31,59	31,59	31,59	31,59

Valor Total do Orçamento: R\$ 487.475,02

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	01.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,50	695,87	1.739,68	2-Serviços Preliminares
Serviço	01.02	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	5,40	1.251,23	6.756,64	2-Serviços Preliminares
Meta	2	BIODIGESTOR (FORNECIMENTO DE MATERIAL)					
Serviço	02.01	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA	UNID	92,00	2.409,35	221.660,20	3-Execução do Biodigestor
Meta	3	INSTALAÇÃO DO BIODIGESTOR					
Serviço	03.01	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	276,00	3,71	1.023,96	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.02	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	434,24	53,06	23.040,78	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.03	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	45,08	124,01	R\$ 5.590,34	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.04	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	532,68	21,80	11.612,44	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.05	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	17,48	545,06	9.527,62	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.06	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	92,00	885,81	81.494,52	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.07	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 5 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 75 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	92,00	309,16	28.442,72	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.08	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	322,92	58,64	18.936,04	3-Execução do Biodigestor
Meta	4	EXECUÇÃO DO LEITO DE SECAGEM					



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 019471/2021	Nº SICONV 915846/2021	GIGOV	GESTOR FUNASA	PROGRAMA MINISTÉRIO DA SAÚDE	AÇÃO / MODALIDADE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS - MSD	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES			Município / UF Conceição do Castelo	Localidade / Endereço ZONA RURAL	Objeto IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE		Início da Obra

Frentes de Obra:

	META 07	META 08	META 09	META 10		
	7	8	9	10	11	12
2-Serviços Preliminares						
3-Execução do Biodigestor	9,00	9,00	9,00	9,00		
3-Execução do Biodigestor	27,00	27,00	27,00	27,00		
3-Execução do Biodigestor	42,48	42,48	42,48	42,48		
3-Execução do Biodigestor	4,41	4,41	4,41	4,41		
3-Execução do Biodigestor	52,11	52,11	52,11	52,11		
3-Execução do Biodigestor	1,71	1,71	1,71	1,71		
3-Execução do Biodigestor	9,00	9,00	9,00	9,00		
3-Execução do Biodigestor	9,00	9,00	9,00	9,00		
3-Execução do Biodigestor	31,59	31,59	31,59	31,59		

Valor Total do Orçamento: R\$ 487.475,02

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	01.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,50	695,87	1.739,68	2-Serviços Preliminares
Serviço	01.02	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	5,40	1.251,23	6.756,64	2-Serviços Preliminares
Meta	2	BIODIGESTOR (FORNECIMENTO DE MATERIAL)					
Serviço	02.01	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA	UNID	92,00	2.409,35	221.660,20	3-Execução do Biodigestor
Meta	3	INSTALAÇÃO DO BIODIGESTOR					
Serviço	03.01	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	276,00	3,71	1.023,96	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.02	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	434,24	53,06	23.040,78	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.03	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	45,08	124,01	R\$ 5.590,34	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.04	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	532,68	21,80	11.612,44	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.05	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	17,48	545,06	9.527,62	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.06	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	92,00	885,81	81.494,52	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.07	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 5 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 75 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	92,00	309,16	28.442,72	3-Execução do Biodigestor
Serviço	03.08	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	322,92	58,64	18.936,04	3-Execução do Biodigestor
Meta	4	EXECUÇÃO DO LEITO DE SECAGEM					

Frentes de Obra:

	META 01	META 02	META 03	META 04	META 05	META 06
	1	2	3	4	5	6
3-Execução do Biodigestor	20,30	20,30	18,27	18,27	18,27	18,27
3-Execução do Biodigestor	0,50	0,50	0,45	0,45	0,45	0,45
3-Execução do Biodigestor	41,10	41,10	36,99	36,99	36,99	36,99
3-Execução do Biodigestor	10,00	10,00	9,00	9,00	9,00	9,00
3-Execução do Biodigestor	12,30	12,30	11,07	11,07	11,07	11,07
1-Administração Local	10,00	10,00	9,00	9,00	9,00	9,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 487.475,02

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	04.01	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	186,76	177,72	33.190,96	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.02	LEITO FILTRANTE - FORN.E ENCHIMENTO C/ BRITA NO. 4	m³	4,60	289,73	1.332,78	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.03	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	378,12	61,71	23.333,76	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.04	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UND	92,00	50,36	4.633,12	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.05	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	113,16	58,64	6.635,66	3-Execução do Biodigestor
Meta	5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	05.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	92,00	92,65	8.523,80	1-Administração Local

Assinado
 em 09/10/2022 às 15:06:06
 pelo usuário: J. L. S.
 IP: 133.133.158.706
 Data: 2022.10.09
 09:29:07 -0300

Conceição do Castelo, 04 de outubro de 2022

Local e Data

Frentes de Obra:

	META 07	META 08	META 09	META 10		
	7	8	9	10	11	12
3-Execução do Biodigestor	18,27	18,27	18,27	18,27		
3-Execução do Biodigestor	0,45	0,45	0,45	0,45		
3-Execução do Biodigestor	36,99	36,99	36,99	36,99		
3-Execução do Biodigestor	9,00	9,00	9,00	9,00		
3-Execução do Biodigestor	11,07	11,07	11,07	11,07		
1-Administração Local	9,00	9,00	9,00	9,00		

Valor Total do Orçamento: R\$ 487.475,02

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	04.01	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	186,76	177,72	33.190,96	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.02	LEITO FILTRANTE - FORN.E ENCHIMENTO C/ BRITA NO. 4	m³	4,60	289,73	1.332,78	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.03	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	378,12	61,71	23.333,76	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.04	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UND	92,00	50,36	4.633,12	3-Execução do Biodigestor
Serviço	04.05	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	113,16	58,64	6.635,66	3-Execução do Biodigestor
Meta	5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Serviço	05.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	92,00	92,65	8.523,80	1-Administração Local

Conceição do Castelo, 04 de outubro de 2022

Local e Data

JOAO LUCAS
DIAS:13531558706

Assinado digitalmente por
JOAO LUCAS
DIAS:13531558706
Data: 2022.10.05
09:14:50 -0300

Responsável Técnico: JJOÃO LUCAS DIAS
CREA / CAU: 042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
CPU 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					Unidade:	m ²
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço Total	
SINAPI	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,000	R\$ 9,05	R\$ 9,05
SINAPI	INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	4,000	R\$ 7,93	R\$ 31,72
SINAPI	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m ²	1,000	R\$ 445,00	R\$ 445,00
SINAPI	INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	0,110	R\$ 26,33	R\$ 2,90
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 27,42	R\$ 27,42
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	R\$ 19,64	R\$ 39,28
SINAPI	COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010	R\$ 355,68	R\$ 3,56
						SUB-TOTAL =	R\$ 558,93
						BDI =	24,50%
						TOTAL =	R\$ 695,87

OBS: composição montada com base na composição de serviço 74209/001 do SINAPI, com preços atualizados de Julho/2022

Assinado digitalmente por
 JOAO LUCAS DIAS 13531558706
 Data: 2022.10.05 09:24:20 -0300
JOÃO LUCAS DIAS
 Engenheiro Civil
 CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 02	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	Unidade:	UND
---------------	--	-----------------	------------

Fonte		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Preço unitário	Preço
SINAPI	INSUMO	1970	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,000	R\$ 74,71	R\$ 74,71
SINAPI	INSUMO	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,100	R\$ 30,74	R\$ 3,07
SINAPI	INSUMO	36365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	11,025	R\$ 41,41	R\$ 456,55
SINAPI	COMPOSICAO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,260	R\$ 31,03	R\$ 39,10
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,260	R\$ 19,64	R\$ 24,75
SINAPI	COMPOSICAO	90724	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 100 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_06/2015	UN	1,000	R\$ 26,78	R\$ 26,78
SINAPI	COMPOSICAO	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 (0,40Mx0,20Mx10,0M) LxHxC	M3	0,800	R\$ 77,69	R\$ 62,15
SINAPI	COMPOSICAO	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,720	R\$ 33,86	R\$ 24,38
						SUB-TOTAL =	R\$ 711,49
						BDI =	24,50%
						TOTAL =	R\$ 885,81

OBS: Composição elaborada com base na composição do SINAPI 93350, com preços atualizados de Julho/2022

Assinado digitalmente por
JOÃO LUCAS DIAS
13531558706
Data: 2022.10.05 09:24:38 -0300

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 03	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 5 M, LARGURA DA VALA = 0,40 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORES ESGOTO JEI DN 75 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Unidade: UND
---------------	--	---------------------

Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Preço unitário	Preço	
SINAPI	INSUMO	9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5,5125	R\$ 20,91	R\$ 115,27
SINAPI	COMPOSICAO	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6300	R\$ 31,03	R\$ 19,55
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6300	R\$ 19,64	R\$ 12,37
SINAPI	COMPOSICAO	90724	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 75 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_06/2015	UN	0,5000	R\$ 26,78	R\$ 13,39
SINAPI	COMPOSICAO	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016 (0,40Mx0,20Mx10,0M) LxHxC	M3	0,800	R\$ 77,69	R\$ 62,15
SINAPI	COMPOSICAO	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,756	R\$ 33,86	R\$ 25,59
SUB-TOTAL =						R\$ 248,32	
BDI =						24,50%	
TOTAL =						R\$ 309,16	

OBS: Composição elaborada com base na composição do SINAPI 93350, com preços atualizados de Julho/2022.

Assinado digitalmente por
JOÃO LUCAS DIAS:13531158706
Data: 2022.10.05 09:24:52 -0300

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 04		LEITO FILTRANTE - FORN.E ENCHIMENTO C/ BRITA NO. 4					Unidade: m³		
Fonte	Código	Descrição			Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço Total	
SINAPI	INSUMO	4723	PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE			M3	1,050	R\$ 113,04	R\$ 118,69
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,500	R\$ 25,97	R\$ 64,93
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,500	R\$ 19,64	R\$ 49,10
							SUB-TOTAL =	R\$ 232,72	
							BDI =	24,50%	
							TOTAL =	R\$ 289,74	

OBS: composição montada com base na composição de serviço 73873/002 do SINAPI, com preços atualizados de Julho/2022.

Assinado digitalmente por
JOÃO LUCAS DIAS-13531558706
Data: 2022.10.05 09:25:09 -0300

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 05	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA.	Unidade:	UND
---------------	---	-----------------	------------

Fonte		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Preço unitário	Preço
SINAPI	COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 25,82	R\$ 2,58
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 27,42	R\$ 2,74
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	R\$ 19,64	R\$ 3,93
SINAPI	COMPOSICAO	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,014	R\$ 1,56	R\$ 0,02
SINAPI	INSUMO	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,029	R\$ 44,76	R\$ 1,30
SINAPI	INSUMO	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,016	R\$ 75,98	R\$ 1,22
SINAPI	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,54	R\$ 0,66	R\$ 3,66
SINAPI	INSUMO	4512	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5	R\$ 1,92	R\$ 4,80
SINAPI	INSUMO	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,015	R\$ 121,35	R\$ 1,82
SINAPI	INSUMO	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,08	R\$ 26,33	R\$ 2,11
SINAPI	INSUMO	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1,44	R\$ 11,30	R\$ 16,27
SUB-TOTAL =							R\$ 40,45
BDI =							24,50%
TOTAL =							R\$ 50,36

OBS: Composição elaborada com base na composição do SINAPI 6171 com preços atualizados de Julho/2022.

Assinado digitalmente por
 JOAO LUCAS DIAS:13531558706
 Data: 2022.10.05 09:25:28 -0300
JOÃO LUCAS DIAS
 Engenheiro Civil
 CREA ES-042317/D

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

CPU 06

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Unidade:

UN.

Fonte		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Preço unitário	Preço
SINAPI	COMPOSIÇÃO	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
SUB-TOTAL =							R\$ 74,42
BDI =							24,50%
TOTAL =							R\$ 92,65

Assinado
digitalmente por
JOÃO LUCAS
DIAS:13531558706
Data: 2022.10.05
09:25:48 -0300

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D

COTAÇÃO DE PREÇO 01

PROponente:	PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
Obra:	IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

COTAÇÃO 01	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA				
	Fonte	Unidade	Frete	Preço unitário	Preço
1	GARBELOTTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	UNID	R\$ -	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
2	BELISARIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	UNID	INCLUSO	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00
3	FOLLIS LTDA ME	UNID	R\$ -	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
				PREÇO MÉDIO	R\$ 2.090,00
				BDI =	15,28%
				TOTAL =	R\$ 2.409,35

Assinado digitalmente por
JOAO LUCAS DIAS:13531558706
Data: 2022.10.05 09:26:41 -0200

JOÃO LUCAS DIAS
Engenheiro Civil
CREA ES-042317/D



PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO ESPÍRITO SANTO

DOCUMENTO DE COLETA DE PREÇOS


A Empresa: GARBELOTTO COM. MAT. CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 39.792.247.0001-23

Itens:

Solicitamos a cotação de preços dos serviços abaixo discriminados

ITEM	QUANTIDADE	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	92	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR FORTLEV, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES, INCLUSIVE TRANSPORTE.	1.650,00	151.800,00

OBS: É INDISPENSÁVEL O CARIMBO DO CNPJ E A ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.


GARBELOTTO COM. MAT
CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 39.792.247/0001-23

Belisario

Material de Construção

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VALIDO COMO RECIBO
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO N:0010051301
AV: JOSE MARTINUZZO, 65 BREJETUBA, ES TEL: (27) 3733-1320/1011 CNPJ: 03596703/0001-12

CPF/CNPJ: 555 555 555-55

TEL:

CLIENTE: ORÇAMENTO
ENDEREÇO: ... - CENTRO - BREJETUBA/ES

ORÇAMENTO BELISARIO

Código	Descrição	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Desc.	R\$ Total
007835	BIODIGESTOR POLIETILENO FORTLEV 700L	92,00	2.090,00	0,00	192.280,00

VALOR TOTAL: 192.280,00

PRAZO:

VENDEDOR: EDUARDO FERNANDO DA SILVA

ASSINATURA

03.596.703/0001-12

OBS:

Av. Jose Martinuzzo, Nº 65

Centro - CEP: 27.630-000

Brejetuba

Esp. Santo

Recebemos de Belisario Material de Construção Ltda EPP os produtos constantes na nota nº: 0010051301

Cliente: _____

Ass. Cliente: _____

Ass. Motorista: _____



**PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESPÍRITO SANTO**

DOCUMENTO DE COLETA DE PREÇOS

A Empresa: Follis LTDA

CNPJ: 15.332.607/0001-46

Itens:

Solicitamos a cotação de preços dos serviços abaixo discriminados

ITEM	QUANTIDADE	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	92	FORNECIMENTO DE BIODIGESTOR FORTLEV, CAPACIDADE DE 700 LITROS DE ESGOTO DOMÉSTICO POR DIA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES, INCLUSIVE TRANSPORTE.	2530,00	232.760,00

OBS: É INDISPENSÁVEL O CARIMBO DO CNPJ E A ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA.

15.332.607/0001-46

FOLLIS LTDA ME

Guarato
Avenida José Grillo, 985
Centro, Conceição do Castelo/ES
CEP: 29370-000



LEVANTAMENTO DE NECESSIDADES
DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

Município: Conceição do Castelo

Localidade: Ribeirão do Meio

Possui Sistema de Abastecimento de Água? Sim Não

Possui Sistema de esgotamento Sanitário? Sim Não

Possui Sistema de Coleta de Resíduos Sólidos Sim Não

INFORMAÇÕES DO DOMICÍLIO					MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NECESSÁRIAS																	
Nº	Nome do Beneficiário	Endereço	Coordenadas Geográficas		Nº de habitantes	Ligação Domiciliar de água	Poço raso	Cisterna	Reservatório Elevado	Reservatório Semi Elevado	Conjunto Sanitário	Pia de Cozinha	Tanque de Lavar Roupas	Filtro Doméstico	Tanque Séptico/Filtro Biológico	Sumidouro	Vala de Infiltração	Sistema de Reuso	Ligação domiciliar e esgoto	Recipiente para Resíduos Sólidos		
			Lat.	Long.																		
01	Gilberto Gonçalves	Ribeirão do Meio	20°15'25.8"S	41°16'19.8"W											X							
02	Vandir Alexandre	Ribeirão do Meio	20°15'26.4"S	41°16'13.2"W											X							
03	Isaias Fernandes de Sousa	Ribeirão do Meio	20°14'59.4"S	41°16'23.4"W											X							
04	Levi Pereira de Souza	Ribeirão do Meio	20°14'53.4"S	41°16'25.8"W											X							
05	José Lindolfo Barbosa	Ribeirão do Meio	20°14'07.2"S	41°16'34.8"W											X							
06	Algustinho Altoé	Ribeirão do Meio	20°14'07.2"S	41°16'34.2"W											X							
07	Eliana Julia Caiado de Jesus	Ribeirão do Meio	20°14'44.4"S	41°16'29.4"W											X							
08	Vencerral Serafim	Ribeirão do Meio	20°14'46.2"S	41°16'23.4"W											X							

Tanque Séptico/Filtro Biológico: É um sistema que trata os efluentes gerados no domicílio sendo composto por duas unidades, um Tanque séptico seguido de um Filtro Biológico. O

Tanque Séptico realiza um primeiro tratamento dos efluentes. O **Filtro Biológico** tem a função de complementar o tratamento do efluente que sai do Tanque Séptico melhorando a sua qualidade. Ambos podem ser construídos em alvenaria, ou outro sistema construtivo impermeável, sendo que, as dimensões deverão ser definidas no projeto técnico.

Sumidouro: Poço escavado no solo, destinado à disposição final do efluente pós-tratado no tanque séptico/filtro biológico, Indicado para áreas com solo de boa absorção e lençol freático com profundidade mínima de 3,00 metros;

Vala de Infiltração: valas escavadas no solo, próximo à superfície, não impermeabilizada, destinada à disposição final do efluente tratado em Tanque Séptico/filtro biológico, sob o

solo, sem o contato com as pessoas e animais. Recomendadas para locais onde o lençol freático é próximo a superfície. Em locais que o solo é pouco permeável e o lençol freático é muito raso utiliza-se as **Valas de Filtração;**

Sistema de Reuso: sistemas construídos para o aproveitamento das águas servidas pós-tratadas no Tanque Séptico/filtro biológico ou na “Fossa Verde”, na irrigação de pomares nos quintais por meio de tubulação sob o solo, sem contato humano ou de animais. Indicado quando a tecnologia adotada for viável tecnicamente e houver o entendimento por parte do beneficiado, quanto ao uso e manutenção do sistema.

Ligação domiciliar e esgoto: Indicado para as localidades que disponham de rede coletora de esgoto próximo ao domicílio e o esgoto coletado for destinado à estação de tratamento de esgoto – ETE.

Recipiente para Armazenamento de Resíduos Sólidos: recipiente instalado na frente da residência, destinado à disposição temporária do resíduo sólido produzido no domicílio até que seja recolhido pelo veículo de coleta do município.



1. Responsável Técnico

JOÃO LUCAS DIAS

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL**

RNP: 0815722400

Registro: ES-042317/D

Empresa contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO

Registro: 999999



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

CPF/CNPJ: 27165570000198

Rua: AVENIDA JOSE GRILO

Nº:

Complemento:

CEP: 29370000

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

Bairro: CENTRO

Telefone:

Contrato:

Nº do Aditivo: 0

Valor do Contrato/Honorários: R\$0,00

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: COMUNIDADE RURAL RIBEIRÃO DO MEIO

Nº:

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Quadra Lote

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

CEP: 29370000

Data de início: 01/07/2022

Prev. Término: 30/11/2022

Coord. Geogr.:

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CPF/CNPJ: 27165570000198

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): 0

Nº Pavimento(s): 0

Dimensão/Quantidade: 92

Unidade de medida: UNID

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): 35 - 5.1 - ELABORAÇÃO DE PROJETO

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: 103 - AUTORIA

NÍVEL: 104 - EXECUÇÃO

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): 1106 - SISTEMA DE SANEAMENTO, 1204 - TRATAMENTO DE ESGOTO E RESÍDUOS

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: 404 - OBRAS DE SANEAMENTO, 2001 - SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS (ESPECIFICAR NO CAMPO 22)

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): 18 - OUTROS PROJETOS/SERVIÇOS

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO. A FIM DE ATENDER AO CONVÊNIO 915846/2021.

6. Declarações

Assinado eletronicamente por:
JOÃO LUCAS DIAS: 13531558706
Data: 2022.10.05 10:15:11 - 0000

Assinado eletronicamente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO: 27165570000198
Data: 2022.10.05 10:15:21 - 0000

Profissional

Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

Local

Data

JOAO LUCAS DIAS: 13531558706

Assinado eletronicamente por:
JOAO LUCAS DIAS: 13531558706
Data: 2022.10.05 10:15:11 - 0000

JOÃO LUCAS DIAS - CPF: 13531558706

CHRISTIANO SPANETTO: 08027556770

Assinado eletronicamente por:
CHRISTIANO SPANETTO: 08027556770
Data: 2022.10.05 10:15:21 - 0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br



CREA-ES
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo



1. Responsável Técnico

JOÃO LUCAS DIAS

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL, TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL**

RNP: 0815722400

Registro: ES-042317/D

Empresa contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO

Registro: 999999



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

CPF/CNPJ: 27165570000198

Rua: AVENIDA JOSE GRILO

Nº:

Complemento:

CEP: 29370000

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

Bairro: CENTRO

Telefone:

Contrato:

Nº do Aditivo: 0

Valor do Contrato/Honorários: R\$0,00

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: COMUNIDADE RURAL RIBEIRÃO DO MEIO

Nº:

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Quadra Lote

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

CEP: 29370000

Data de início: 01/07/2022

Prev. Término: 30/11/2022

Coord. Geogr.:

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CPF/CNPJ: 27165570000198

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): 0

Nº Pavimento(s): 0

Dimensão/Quantidade: 92

Unidade de medida: UNID

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): 59 - 23.1 - ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: 100 - RESPONSABILIDADE TÉCNICA

NÍVEL: 104 - EXECUÇÃO

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): 1204 - TRATAMENTO DE ESGOTO E RESÍDUOS

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: 199 - OUTRAS OBRAS/SERVIÇOS, 404 - OBRAS DE SANEAMENTO

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): 100 - NENHUM

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, A FIM DE ATENDER AO CONVÊNIO 915846/2021.

6. Declarações

JOAO LUCAS DIAS: 13531558706
Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS: 13531558706
Data: 2022.10.05 10:17:33 -0300

CHRISTIANO SPADETO: 00375556770
Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETO: 00375556770
Data: 2022.10.05 10:17:48 -0300

Profissional

Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

de de

Local

Data

JOAO LUCAS DIAS: 13531558706

Assinado digitalmente por JOAO LUCAS DIAS: 13531558706
Data: 2022.10.05 10:17:33 -0300

JOÃO LUCAS DIAS - CPF: 13531558706

CHRISTIANO SPADETO: 00375556770

Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETO: 00375556770
Data: 2022.10.05 10:17:48 -0300

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br





1. Responsável Técnico

MARINA CRISTINA NOGUEIRA

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL**

Empresa contratada: **SERVIÇO AUTÔNOMO**

RNP: **0820648817**

Registro: **ES-054411/D**

Registro: **999999**



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Rua: **AVENIDA JOSE GRILO**

Complemento:

Cidade: **CONCEIÇÃO DO CASTELO**

UF: **ES**

Telefone:

Contrato:

Nº do Aditivo: **0**

Valor do Contrato/Honorários: **R\$0,00**

Tipo de contratante: **PESSOA JURÍDICA**

CPF/CNPJ: **27165570000198**

Nº:

CEP: **29370000**

Bairro: **CENTRO**

Vinculada à ART nº 0820220187846

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: **COMUNIDADE RURAL RIBEIRÃO DO MEIO**

Complemento:

Cidade: **CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Bairro: **ZONA RURAL**

UF: **ES**

Data de início: **01/07/2022**

Prev. Término: **30/11/2022**

Proprietário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Nº:

Quadra

Lote

CEP: **29370000**

Coord. Geogr.:

CPF/CNPJ: **27165570000198**

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): **0**

Nº Pavimento(s): **0**

Dimensão/Quantidade: **92**

Unidade de medida: **UNID**

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): **59 - 23.1 - ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO**

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: **102 - CO-RESPONSABILIDADE TÉCNICA**

NÍVEL: **104 - EXECUÇÃO**

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): **1204 - TRATAMENTO DE ESGOTO E RESÍDUOS**

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: **199 - OUTRAS OBRAS/SERVIÇOS, 404 - OBRAS DE SANEAMENTO**

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): **100 - NENHUM**

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, A FIM DE ATENDER AO CONVÊNIO 915846/2021.

6. Declarações

MARINA CRISTINA NOGUEIRA
Assinado digitalmente por MARINA CRISTINA NOGUEIRA:14977714717
Data: 2022.10.06 11:42:55 -0300
Profissional

CHRISTIANO SPADETTO
Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETTO:00375556770
Data: 2022.10.06 11:43:06 -0300
Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

de de

Local Data

Assinado digitalmente por MARINA CRISTINA NOGUEIRA:14977714717
Data: 2022.10.06 11:42:55 -0300

MARINA CRISTINA NOGUEIRA - CPF: 14977714717

Assinado digitalmente por CHRISTIANO SPADETTO:00375556770
Data: 2022.10.06 11:43:06 -0300

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br





1. Responsável Técnico

MARINA CRISTINA NOGUEIRA

Título profissional: **ENGENHEIRO CIVIL**

Empresa contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO

RNP: 0820648817

Registro: ES-054411/D

Registro: 999999



2. Dados do Contrato

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**

Rua: AVENIDA JOSE GRILO

Complemento:

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

UF: ES

Telefone:

Contrato:

Valor do Contrato/Honorários: R\$0,00

CPF/CNPJ: 27165570000198

Nº:

CEP: 29370000

Bairro: CENTRO

Vinculada à ART nº 0820220187840

Nº do Aditivo: 0

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

3. Dados da Obra/Serviço

Rua: COMUNIDADE RURAL RIBEIRÃO DO MEIO

Complemento:

Cidade: CONCEIÇÃO DO CASTELO

Bairro: ZONA RURAL

UF: ES

Data de início: 01/07/2022

Prev. Término: 30/11/2022

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Nº:

Quadra Lote

CEP: 29370000

Coord. Geogr.:

CPF/CNPJ:27165570000198

4. Atividade Técnica

Qtde de Pavimento(s): 0

Nº Pavimento(s): 0

Dimensão/Quantidade: 92

Unidade de medida: UNID

ATIVIDADE(S) TÉCNICA(S): 35 - 5.1 - ELABORAÇÃO DE PROJETO

PARTICIPAÇÃO:

NATUREZA: 102 - CO-RESPONSABILIDADE TÉCNICA

NÍVEL: 104 - EXECUÇÃO

NATUREZA DO(S) SERVIÇO(S): 1106 - SISTEMA DE SANEAMENTO,1204 - TRATAMENTO DE ESGOTO E RESÍDUOS

TIPO DA OBRA/SERVIÇO: 404 - OBRAS DE SANEAMENTO,2001 - SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS (ESPECIFICAR NO CAMPO 22)

PROJETO(S)/SERVIÇO(S): 18 - OUTROS PROJETOS/SERVIÇOS

Após a conclusão das atividades técnicas, o profissional deverá proceder a baixa desta ART.

5. Observações

ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, A FIM DE ATENDER AO CONVÊNIO 915846/2021.

6. Declarações

MARINA CRISTINA NOGUEIRA:14977714717
 Profissional
 CHRISTIANO SPADETTI:00375556770
 Contratante

Acessibilidade: <declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº5.296, de 2 de dezembro de 2004, às atividades profissionais acima relacionadas.>

7. Entidade de classe

NENHUMA ENTIDADE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

Local _____ de _____ de _____

Local _____ Data _____

Assinado digitalmente por:
MARINA CRISTINA NOGUEIRA:14977714717
Data: 2022.10.10 10:38:13 -0300

MARINA CRISTINA NOGUEIRA - CPF: 14977714717

Assinado digitalmente por:
CHRISTIANO SPADETTI:00375556770
Data: 2022.10.10 10:38:19 -0300

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - CPF/CNPJ: 27165570000198

9. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, podendo sua conferência ser realizada no site do CREA.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creaes.org.br ou www.confrea.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creaes.org.br
tel: (27)3134-0046

creaes@creaes.org.br
art@creaes.org.br

